
Ceará, 22 de Junho de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estadojo Ca
V w

Designa os membros do Conselho Municipal de 
Direitos da Mulher -  CMDM, na forma que indica e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Fortim/CE, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e,
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 283/2007, de 27 de abril de 
2007, que cria o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher -  
CMDM;
CONSIDERANDO, ainda, a imperiosidade de se dar continuidade às 
atividades inerentes ao Conselho Municipal dos Direitos da Mulher -  
CMDM.

RESOLVE:
Art. Io. Designar, para a composição do Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher - CMDM, os seguintes membros dos Órgãos 
Governamentais e Não Governamentais:

I. Dos Órgãos Governamentais:

CONSELHEIROS (AS) OG
TITULAR SUPLENTE REPRESENTAÇÃO

C intia B arbosa V italino Cláudia R am os M arcelo
Secretaria M unicipal de Educação, 
Juventude, Desporto e Lazer

A ldeei Apolinário dos 
Santos

Ana K elly X avier da Cruz
Secretaria M unicipal de P lanejam ento, 
G estão, A dm inistração e Finanças

Júlia Eduarda M edeiros

Éfts
Ivoneide M onteiro dos Santos

Secretaria M unicipal de D esenvolvim ento 
Urbano

^ ^ P & r a  Rânella Lim a da 
Suva

L eonaria G ondim  A zevedo Secretaria M unicipal de Saúde

D ayane dos Santos Jhulie M ichelle da Silva
Secretaria M unicipal de A ssistência Social, 
T rabalho e C idadania

II. Dos Órgãos Não Governamentais:

CONSELHEIROS (AS) OG
TITULAR SUPLENTE REPRESENTAÇÃO
A na R egina P inheiro da 
S ilva dos Santos

Luíza de M arilac Santana de 
Lima

A ssociação C om unitária dos A rtesões da 
B arra

M aria José de Sousa Joicyvanda L im a X avier
A ssociação de M oradores da Lagoa da 
Viçosa

Eunice B ezerra de Souza M aria Zilda Santana de M oura A ssociação de M oradores de Fortim

M aria Solange da Silva 
Bem ado

Ivonete M onteiro dos Santos
Sindicato de Servidores e Em pregados 
Públicos do M unicípio de Fortim  - 
SINDFORT1M

M aria C onceição de Sena 
Souza

Lucineide da C osta A rruda
Sindicato dos Trabalhadores e 
Trabalhadoras Rurais de Fortim

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando a Portaria de n° 046/2020, de 16 de março de 2020.

o Municipal de Fortim/CE, em 21 de junho de 2021.

NASELMO DE SOUSA FERREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:F81835DF

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONVOCAÇÃO -  TP N° 2904.02/2021 - PMF.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM. 
CONVOCAÇÃO -  TP N° 2904.02/2021 - PMF. A CPL da
Prefeitura de FORTIM vem convocar as empresas habilitadas a 
comparecerem no dia 23 DE JUNHO DE 2021 ÀS 09H:30M1N, 
para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços da 
TOMADA DE PREÇOS acima mencionada, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
ARENINHA E UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE VOLTA 
GRANDE, ATRAVÉS DAS SECRETARIAS DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, 
DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE. 21 de 
Junho de 2021

AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA
Presidente.

O  FIS- 
O

^NO XII | N° 2726

—
Ri bricã”

>
' O Publicado por:

Janaina Simões da Silva 
Código Identificador:D4818F5C

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N° 03/2021-SME

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DAÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM -  CEARÁ, toma 
público, para conhecimento dos interessados, que no período 23 de 
Junho de 2021 até 23 de Julho de 2021, até às 12:00h (doze horas), 
horário Local, estará recebendo os envelopes de documentos de 
habilitação e projeto de venda do processo CHAMADA PUBLICA, 
tombado sob o n° 03/2021-SME, visando à AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, AOS ALUNOS DA REDE 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, 
PARA O ANO LETIVO DE 2021, o qual encontra-se na integra na 
sede da comissão de licitação, situada a Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  | 
Centro -  Fortim-CE. O Edital estará à disposição na Sala da CPL, nos 
dias úteis no horário de 08h00min as 14h00min e nos sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes,https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php.

AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA
Presidente da CPL do Município.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:95912COC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PORTARIA N° 017/2021, DE 20 DE JUNHO DE 2021

PRORROGA, O REGIME ESPECIAL DE 
TRABALHO ATÉ 27 DE JUNHO DE 2021, NO 
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM, NA 
FORMA QUE INDICA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTIM, no uso
das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, das 
atribuições legais conferidas pelo Decreto de n° 793/2021 de 04 de 
janeiro de 2021.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual de n° 34.107, de 19 de Junho 
de 2021, o qual mantém as medidas isolamento contra a COVID-19 
no Estado do Ceará, com a liberação das atividades; 
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção das medidas de 
prevenção e combate à disseminação da COVID-19 bem como a 
reabertura responsável das atividades econômicas e afins. 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal de n° 865/2021, de 20 de 
Junho de 2021.

RESOLVE:
Art. Io. Ficam prorrogadas, até 27 de junho de 2021, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Fortim, todas as 
disposições da Portaria 010/2021, de 25 de abril de 2021.
Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 20 de junho 
2021.

MARIA ALDIZIA RODRIGUES DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Janaína Simões da Silva 

Código Identificador:7747D130

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

SECRETARIA DE SAUDE
EXTRATO DO CONTRATO N° 2021.06.15.01-2021.06.15.02

16



"VOD w w w .o p o v o .c o m .b r

TERÇA-FEIRA
FORTALEZA -  CEARÁ - 22 DE JUNHO OE 2021

87.600,00 (òitena e sete mil e seiscentos reais). A  mesma sagrou-se vencedora por apresentar 
preços compatíveis com orçamento básico da Prefeitura. Maiores informações na sede da 

\  Comissão de Lidtaç3o, sito nã Rua Pedro Gomeis de Araújo, s/n°. Centro, Qulxetô/CE ou pelo 
telefone (88) 3579-1210. Quíxelõ/CE, 21 de Junho de 2021. Vlaudemir A lves Ribeiro 
Presidente da Com issão Permanente de Licitação._____________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 
2021.05.26.01/2021-SRP. O  Município de Aurora/CE, através da Secretaria Municipal de 
Saúde, toma público o  Extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2021.05.26.01, Processo N° 
2021.05.26.01-SRP, Pregão Eletrônico N° 2021.05.26.01-SR P - do tipo Menor Preço por Lote. 
Validade: 12 (doze) meses, Data da Assinatura: 21 de junho de 2021, Órgão Gerenciador: 
Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Registro de Preços destinado â aquisição de recargas 
de oxlgénios, monômetro e fluxômetro para dllndro de oxigênio e conjunto de umidíficador de 
250ml para oxigênio, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora - CE. 
conforme anexo I. parte integrante deste processo de Pregão Eletrônico N*2021.05.26.01-SRP. 
que passa a fazer parte, para todos o s  efeitos, desta Ata. juntamante com a s propostas das 
lidtanles vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais 
apresentados pelas licitantes, empresa ganhadora/com seus respectivos lotes: Crajubar Gases 
LTDA - C N PJ n° 17.705.448/0001-03, vencedora do certame, dos Lotes 01,02, 03 e 04, pelo 
valor Global de R$: 32.570,25 (trinta e dois mil, quinhentos e setenta reais e vinte e cinco 
centavos): Assina  pela Licitante: Antônio Marcélio Rocha de Lima. Assina pelo Órgão 
Gerenciador: Cicera Edana Tavares Luna. Aurora/CE, 21 de Junho de 2021.______________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova -  Resultado de Habilitação - 
Modalidade: Tomada de Preços n°TP-004/2021- SE IN FRA . Objeto: contratação de obras e 
serviços de engenharia para executar a reforma e readequação de: 01 -  sede funcional da 
Secretaria do Esporte e Juventude; 02 -  dos setores de compras e controladoria localizados no 
Paço Municipal; 03 -  do almoxarífado central do Município, conforme caderno de encargos, 
planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição de 
B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sodais, memorial descritivo, 
especificações técnicas, relatório fotográfico, projetos (peças gráficas) e Anotação de 
Responsabiíidade Técnica r ART, em anexo. Tipo: Menor Preço Global. Regime de execução: 
Indireta. A  Com issão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 
do certame supracitado; Empresas habilitadas: 01. Ideal Construções e Serviços LTDA. inscrita 
com o CNPJ n° 22.336.279/0001-11; 02. R. P. Oliveira Engenharia LTDA, inscrita com o CNPJ n° 
36.710.140/0001-09; 03. Ram ilos C onstruções E IR E L I,  inscrita com o C N P J  n° 
09.060.561/0001-50; 04. Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, inscrita no C N PJ sob 
o  n° 21.181.254/0001-23; 05. R.N. Estácio Filho, inscrita com o CNPJ n° 09.162.229/0001-Ó5;
06. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, inscrita no CNPJ Sob o n° 63.551.378/0001 -01;
07. Cfezinaldo S. de Almeida Construções, inscrita com o CNPJ n° 22.575.652/0001-97; 08.
Tríade Construções e Serviços LTDA, inscrita com o CNPJ n° 36.443.780/0001-91; 09. Juljyane 
Régis Andrade Bezerra EIRELI, inscrita com o CNPJ n° 19.695.480/0001-60; 10. Lexon 
Serviços, Construtora Empreendimentos E IRELI. inscrita com o CNPJ n° 07.191.777/0001-2Q; 
11. Cedibra Comércio e Construções LTDA, Inscrita com o CNPJ n° 17.247.743/0001-63; 
Empresas inabilitadas: 01. Nicopilis Construções, Locações e Serviços de Higienização LTDA, 
inscrita com o C N PJ n° 08.983.499/0001-06; 02. João Evangelista de Souza Arcturo (Arcturo 
Construções), inscrita com o CNPJ n° 03.077.025/0001-85; 03. Piatinus Engenharia e 
Construção EIRELI, inscrita com o CNPJ n° 27.135.164/0001 -82. ACom issão informa que a Ata 
completa da sessão encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br, e que fica aberto o prazo para a 
apresentação de recursos conforme art. 109, inciso I alínea *a ' da Lei n° 8.666/93. Maiores 
Informações através do fone (883422.1381) d a s08.00ás 11.30 horas. À  Com issão._______

Estado  do  Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro -  A v iso  de Licitação. A  Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João 
Terceiro de Souza, n° 421, Cenlro. tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 
05 de julho de 2021 .09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N® 
2106.01/2021-SRP, cujo objeto ó o  Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria 
de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme anexo I, O  edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao  público, de 08:0Òh às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br, ou pelo o Portal 
das Licitações: http://municipios.tce:ce.gov.br/(ce-municipios/. Pereiro-CE, 21 de Junho de 
2021. Erm íleon d o s  San to s  Queiroz - Pregoeiro.

Estado  do  Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Saúde  e Saneam ento - 
Extrato do  Contrato N® 19.05.05/2021, Resultante da Contratação Direta, com base no Art. 
24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e su a s  alterações posteriores e Decreto n° 9.412, de 18 
de junho de 2018, o Decreto Municipal n° 202/2021 de 18 de maio de 2021 -Decreto Municipal 
n° 203/2021 de 19 de maio de 2021 e Medida Provisória N° 1.047, de 03 de Maio de 2021. 
ó r g ã o  Licitante: Secre taria  de S a ú d e  e Saneam ento. Dotação  O rçam entária: 
1414.10.122.0968.2.065. Elemento de. Despesa: 33.90.39.00. Objeto: contratáçâ.< 
prestação de serviços de fiscal de postura com a finalidade de resguardar vidas e 
contágio da pandemia da covid-19 no controle do funcionamento dos estabelei _  
comerciais e da rotina da cidade, de responsabilidade da Secretaria de Saúde e Saneamento 
do Município de Pereiro-CE. Vigência do Contrato: até 30 de junho de 2021. Contratada: C V l 
Tome Serviços, C N P J  N° 23.834.673/0001-4? A«cin» noia

de Preços üosunauo a aquistçao de generos alimentícios, destinaoos ao preparo aa merenda 
escolar, oferecida eo alunos da Rede Munidpal de ensino, junto a Secretaria Münidpal de 
Educação do Município do Aurora/CE. conforme anexo I. vem Retificar, que: - Páginas n°s 2042, 
2043 e 2044 - no campo Valor Global da empresa Comercial R L  -  M E  -  C N PJ N°. 
15.408.077/0001-72, onde Lô-se: 'R $  22.262,63 (vinte e dois mil, duzentos e sessenta e dois 
reais e sessenta e três centavos) * Leia-se: “R S  22.272,63 (vinte e dois mii, duzentos setenta e 
dois reais e sessenta e trés centavos) ". Aurora - CE, 21 de junho de 2021. Francisco 
Ramalho Meireles -  Pregoeiro.________________________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -A v iso  de Licitação -Tomada de Preços 
N® 2021.06.21.1. A  Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que 
será realizado Certame Lidtatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 
2021.06.21.1, cuja objeto é Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
adequação da quadra do polo de atendimento, necessárias a implantação e o  funcionamento de 
atividades industriais na sede do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: dia 08 de julho de 2021* às 09h00min. Em 
virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá oe 
envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O  recebimento será feito de 
forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um represará ante por vez para efetuar a 
entrega, com o  intuito de evitar aglomeração. O s interessados poderão ler e obter o texto integral 
do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: 
porteiras.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-211). 
Portelras/CE, 21 de junho de 2021. Maria Edna Tavares de L avo r- Presidente da C P L ______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz -  A v iso  de Licitação -  Pregão 
Eletrônico N° 13.010/2021 PERP. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada em locação de transporte de alunos e de professores da Rede Municipal de 
Ensino da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz-CE. Tipo de licitação: Menor Preço 
por Lote. APregoeira da Prefeitura Munidpal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos 
interessados que até ás 9:00hs (nove horas) - (horário de Brasilia) do dia 05 de julho de 2021, 
estará recebendo as propostas de preços referentes a este Pregão, no endereço eletrônico ; 
http://www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h ás 12:00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85)4062-8090 Ramal 9184.

Estado do  Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - A v iso  de Licitação -  Tomada de 
Preços n° 2021.0621.1.0  Presidente da Ç PL  da Prefeitura Municipal de Abaiara, toma público, 
que será realizado Certame Lidtatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de reconstrução de passagens molhadas e 
ponte (bueiro capeado), em diversas localidades do Município de Abaiara/CE através da 
Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte Data e Horário da Abertura: 08 de Julho de 
2021, á s  08:30 horas. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid 
-  19, a C PL  receberá os envelopes-somente na data e horário marcados para a abertura. O 
recebimento será feito de maneira organizada, sendo permitida a entrada de apenas um 
representante por vez para efetuar a entrega, com intuito de evitar aglomeração em 
cumprimento ao Decreto Esladual/Munidpal. Informações; Sala da CPL, Fone (88)98136-6099. 
Abaiara/CE, 21 de Junho de 2021. Raul Dantas Gom es da Silva - Presidente da Com issão  
Permanente de Licitação -  CPL._______________________________________________________

Estado do  Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - A v iso  de Julgamento -  Pregão 
Eletrônico n° 2021.05.27.1. O Pregoeiro Ofidal da Prefeitura Munidpal de Abaiara/CE, toma 
público, que fora conduido o julgamento final do Pregão Eletrônico n® 2021.05.27.1, sendo o 
seguinte: A  empresa E  R  Industria e Comercio E IREL I com melhor oferta para o  lote 01, 
resultando habilitada, por cumprimento integral às exigências do Edital; Maiores informações na 
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 -  Centro, 
Abaiara/CE. pelo telefone (88)98136-6099. no horário de 08:00 ás 12:00 horas ou ainda através 
da plataforma eletrônica www.bilcompras.com. Abaiara/CE, 21 de Junho de 2021. Carlos 
Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município._________________________________

Estado dó Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso  de Julgamento Propostas -  
Tomada de Preços n° 2021.05.06.1.0  Presidente da CPL da Prefeitura Munidpal de Abaiara, torna 
público, que conduiu o julgamento da fase de proposta de Preços referente ao Certame Lidtatório, 
na modalidáde Tomada de Preços n° 2021.05.06.1, sendo o  seguinte: Empresa Vencedora -  G S  
Construções e Serviços EIRELI - ME. por apresentar preços compatíveis com do orçamento da 
prefeitura. Informações; Sala da CPL, Fone (88)98136^099. Abaiara/CE, 21 de Junho de 2021. 
Raul Dantas Gomes da Silva - Presidente da Com issão Permanente de Licitação -  C P L

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de V içosa do Ceará -  A v iso  de Licitação. A 
Comissão Permanente de Lidtaçâo comunica aos interessados que no próximo dia 23 de julho 
de 2021. às 09:00h, estará abrindo Hdtaçâo na modalidade Concorrência Pública n° CP
01 /2021 -SEDUC, cujo objeto é a contratação dos serviços de reforma e am pliaçá^^escolas e 
creches nos distritos do Município de Viçosa do Ceará. O  edital estará á f l^ B iç ã o  dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes^^ce.gov.br, 
www.viaisa.eegov.br/lidtacoes e no horário de 08:00h à s  12:00h e das 14:00h às 17 .00hs, no 
endereço Rua Josó Siaueira. n° 39fi Cenim v ir A t *  h «  í *o«4/t c  «•« •»< j .  j - '»**•»*

17
------ --------- 1 -----------u-------------------------------------------,------ -----------------------
para serviços de exames laboratoriais oferecidos pelo Sistema Unico de Saúde (SUS), sob c 
regime de credenciamento, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde nc 
Município de Itapajé/CE, conforme anexos. Credenciamento e recebimento da documentação 
a partir de 22 de junho de 2021 até 07 da julho de 2021. Abertura da documentação: 08 de Julhc 
de 2021, às06:00 horas. Local do Credenciamento: Sala de Licitação da Prefeitura Munidpal de 
Itapajé, situada à Rua Antônio Pereira de Melo, N° 353. Alto dos Bemardos. itapajé -  Ceará. 18 
de Junho de 2021. David Matias Teixeira -Presidente daC om lssão  de Licitação._____ .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga -  A v iso  de Prosseguimento - Abertura 
da Proposta de Preços -  Tomada de Preços N \  2021.07.0G4-TP. O  Presidente da Comissão 
de Lidtaçâo - C PL  da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE. toma público para conhedmento dos 
interessados que. dará prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 23 
de junho de 2021. às 08h30mln, na Av. Cel. Virgílio Távora.1710 -  Centro -  Itaitinga -  Ceará, 
cujo objeto é a contratação de empresa para recuperação de 02 (duas) passagens molhadas, 
sendo localizadas na Rua Elionoro Assunção e Rua L. Bairro Ancuri. no Munidpio de 
Haitinga/CE. Francisco Arnaldo Brasiieiro - Presidente,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - A v iso  de Licitação. A  Prefeitura 
Munidpal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar lidtaçâo na modalidade 
Pregão Presencial N°. 2021.06.01.01, do tipo Menor Preço para á aquisição dè peças de 10 uso, 
originais ou paralelas, com maior desconto percentual sobre a tabela oficial de referência, 
respectiva a  cada tipo específico, destinadas a manutenção dos transportes das Secretarias de 
Segurança Pública. Trânsito. Transporte é Administração Viária e Desenvolvimento Rural do 
Município de Irauçuba/CE, com abertura rio dia 05 de julho de 2021, ás 09h00min, na Sala de 
certame, do Centro Administrativo^ à Rua Wàlmar Braga, N°. 507, Centro, (por trás da Igreja 
Matriz). Informações: licilacao@iraucuba.c8.gov.br. Irauçuba/CE, 18 de junho de 2021. 
Jayson  Mota Azevedo Mesquita-Pregoeiro.___________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - A v iso  de Edital. A  Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico N® GM-PE009/21-SRP, cujo objeto ó o Registro de Preços visando a futura e 
eventual aquisição de pneus, cârnarâs e  protetores, destinados a manutenção dos vçicufos 
vinculados as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Independència/òÉ. Inicio de 
Acolhimento de Propostas: 22/06/2021; Abertura das Propostas: ás 09h00min do dia 
07/07/2021; Inicio da Sessão  de Disputa dé Preços: ás 09h20min dó dia 07AJ7/2021. Aintegra do 
Edital poderá ser adquirida na C P L  localizada na Rua do Cruzeiro. n° 244. Centro, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 a s 12:00 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico 
através dos sites: BLL Compras (www.bll.org .br e/ou www.Wlcompras.com). Portal de Licitações 
dos Municípios do TCE/CE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município 
(www independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.2259. 
Independéncia/CE,21/06/2021. Jutiana Loiola Barros-Presidenteda CPL._______________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação -  Tomada de Preços N° 
2904.02/2021 - PMF. A C PL  da Prefeitura de Fortim vem convocar as empresas habilitadas a 
comparecerem no dia 23 de Junho de 2021 às 09h:30min, para a sessão de abertura dos 
envelopes de propostas de preços da Tomada de Preços acima mencionada. Objeto: contratação 
de empresa para construção de uma areninha e uma praça na localidade de volta grande, através 
das Secretarias de Desenvolvimento Urbano e Educação, Juventude, Desporto e Lazer do 
Município de Fortlm-CE. 21 de Junho dé 2021 -Auretita Martins da Silva Lima-Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Cham ada Publica N° 03/2021-SM E. A  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Fortim -  Ceará, toma público, 
para conhecimento dos interessados, que no período 23 de Junho de 2021 até 23 de Julho de 
2021, até às 12:00h (doze horas), horário Local, estará recebendo os envelopes de 
documentos de habilitação e projeto de venda do processo Chamada Publica, tombado sob o 
n° 03/2021-SME, visando à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, aos alunos da Rede de Educação Básica pública, verba FNDE/PNAE, 
para o  ano letivo de 2021, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, 
situada a Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim-CE. O  Edital estará á disposição na Sala 
da C P L ,  n o s  d ia s  úte is no horário de  08h00m in  a s  14h00m in e nos sites: 
www.tcece.gov.br/licitacoes, https://fortim.ee gov.br/lidtacao.php. Aurellta Martins da Silva 
Lim a -P residente  da C P L d o  Município.
= — ' - ' - - i .... ' ' ' " ' 111 ................— ........ * 1
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de C ruz - Secretaria de Governo, Administração e 
Finanças - A v iso  de Pregão Eletrônico N® 17/2Ó21-SEGAF. A  Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 23 de junho a 06 de 
Julho de 2021 até às OShOOmin, pelo sistema B B M N ET  -  www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
proposla de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 17/2021 -  
SEG A F  -  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção 
(EP IS) para prevenção e combate ao covid -19. AAbertura e exame das propostas e o inldo da 
disputa por lances ocorrerá às 08h30min do dia 06 de Julhó de 2021.0  edital poderá ser obtido 
junto a pregoeira, na sede da Comissão de Lidtaçâo. à Praça dos Três Poderes s/n® - Bairro 
Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br,www.bbmnetlidtacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. 
Cruz-CE, 17 de junho de 2021 .A ssunção Nayara Silva de Melo -  Pregoeira._______________

Estado do Ceará - Consórc io  Público de Saúde da Micronregião de Quixadé - A v iso  de 
Licitacão - Preaão Eletrônico N* 2021/007-PF A rwmtèe&A Ho Oi-o« *a  wa m u o » d .'.w i—



ISSN 1677-7069 N2 115, terça-feira, 22 de junho de 2021DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3----------------------------------------------------------------------- r
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N« 3/2021-SME

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Fortim - Ceará, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que no período 23 de Junho de 2021 
até 23 de Julho de 2021, até às 12:00h (doze horas), horário Local, estará recebendo os 
envelopes de documentos de habilitação e projeto de venda do processo Chamada Publica, 
tombado sob o n2 03/2021-SME, visando à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alimentação escolar, aos alunos da Rede de Educação Básica pública, verba 
FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2021, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 
de licitação, situada a Vila da Paz, Bloco D, n2 40 - Centro - Fortim-CE. O Edital estará à 
disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min as 14h00min e nos sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes,https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php.

Fortim - CE, 21 de Junho de 2021 
AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA 

Presidente da CPL do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N2 2021.06.15.01 e 2021.06.15.02 - Carona
CONTRATO N2 2021.06.15.01 e 2021.06.15.02 - Carona - Objeto: Aquisição de Kits de teste 
rápido (COVID 19), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Frecheirinha-CE. CONTRATANTE: Município de Frecheirinha-CE, Secretaria de Saúde. 
CONTRATADA: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ N2 11.308.834/0001-85, Valor de R$ 
40.470,00 (Quarenta Mil, Quatrocentos e Setenta Reais), Representante CLAUDINEI 
PEREIRA DE OLIVEIRA e WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, CNPJ N2
66.000. 787/0001-08 R$ 38.750,00 (Trinta e Oito Mil, Setecentos e Cinquenta Reais) 
Representante Sr. Felipe Maricondi, Valor Global: R$ 79.220,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei N2 10.520/2002, Lei n2 123/2006, Lei n2 8.666/93. DOTAÇÃO: 1102.10.122.0187.2.087/
33.90.30.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021. DATA ASSINATURA: 15/06/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 PMF-220601/PE01

O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico SRP N2 PMF- 
220601/PE01, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
equipamentos de processamento de dados para atender as necessidades das Unidades 
Básica de Saúde, conforme o Plano de Trabalho da Secretaria de Saúde do Município de 
Frecheirinha/CE. Cadastramento das Propostas: a partir do dia 23 de Junho de 2021. 
Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 06 de Julho de 2021, às 09h. No Sítio: 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada na 
Av. Joaquim Pereira, N2 855, Centro, Frecheirinha/CE, nos dias úteis, das 08h às 12h e 
também no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Frecheirinha-CE, 22 de Junho de 2021.
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.06.15.01

A Comissão de Pregão torna público que estará realizando na Modalidade 
Pregão Eletrônico N2 2021.06.15.01, cujo Objeto é a Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPI) para serem disponibilizados as equipes Socioassistenciais do SUAS 
em virtude da situação emergencial, de calamidade pública para enfrentamento ao 
Coronavírus - Covid-19 junto a Secretaria Municipal de Proteção Social do Município de 
General Sampaio. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas até o dia 05 
de Julho 2021, às 09h, Abertura das Propostas no dia 05 de Julho de 2021, às 09h30min 
e a Fase de Disputa de Lances no dia 06 de Julho de 2021, às 09h, estando disponível pelo 
Sitio Eletrônico: www.bbmnet.com.br. Mais informações: Email:
pmgslicitacao@gmail.com.

General Sampaio-CE, 21 de Junho de 2021.
LOURENÇO SILVA ABREU 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.21.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.06.21.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na execução do transporte escolar da rede 
Pública de Ensino, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Missão 
Velha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 05 de Julho de 2021, a partir das 08:00 horas. 
O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 23 de Junho de 
2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha/CE, 21 de Junho de 2021.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão de Licitação de Icó/CE comunica aos interessados o resultado da 
fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N2 22.02/2021-TP, cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE CRUZEIRINHO NO MUNICÍPIO 
DE ICÓ - CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, declarando: HABILITADAS as empresas: 1 - 
RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI; 2 - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA;

3 - BRICKS CONSTRUTORA EIRELI; 4 - DAGY CONSTRUCOES LTDA; 5 - ELETROPORT SERVIÇOS 
PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI; 6 - RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI; 7 - H B 
SERVIÇOS DE CONSTRUCAO EIRELI, (Porém apresentou a certidão Federal vencida, porém a 
mesma declara ser Micro Empresa garantindo os benefícios da Lei 123/06; 8 - SERTÃO 
CONSTRUCOES SERVIÇOS E LOCACOES LTDA; 9- PRIME TRANSPORTES EIRELI; 10 - MARFHYS 
CONSTRUCOES E SERVIÇOS DE EDIFICACOES EIRELI; 11- J. H. S. SERVIÇOS E OBRAS EIRELI; 
12- CHS CONSTRUCAO E SERVIÇOS LTDA; 13 CRV CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA; 14 - 
PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 15 - J DE FONTE RANGEL EIRELI; 16 - T A 
FRANÇA SERVIÇOS - ME;17 - CONSTRUTORA ASTRON LTDA; 18 - A L S CONSTRUCOES, 
SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI; 19 - JOSE URIAS FILHO EIRELI - J.U.F SERVIÇOS; 20 - WU 
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI; 21 - CONSTRUTORA N A DUARTE E GOMES LTDA; 22 - 
ABRAV CONSTRUCOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI; 23 - META 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI; 24 - VISION 
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA; 25 - A.I.L. CONSTRUTORA LTDA; 26 - IDEAL CONSTRUCOES 
E SERVIÇOS LTDA; 27 - MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA; 28 - G7 CONSTRUCOES E 
SERVIÇOS EIRELI; 29 - S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA EIRELI; 30 - 
FEITOSA LOCAÇÕES; 31 - CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES EIRELI; 32 - M 
MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS - LOC-SERT LOCACAO; 33 - G. A. RABELO JUNIOR; 
34 - CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA; 35- APLA COMERCIO, SERVIÇOS, 
PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI; 36 - CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI; 37 - F. 
VICENTE P. FILHO; 38 - SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, (Porém 
apresentou a certidão FGTS vencida, porém a mesma declara ser Micro Empresa 
garantindo os benefícios da Lei 123/06); 39 - FV CONSTRUCOES EIRELI; 40 - MJM 
CONSTRUCOES E IMOBILIÁRIA LTDA; 41 - P M & M ENGENHARIA LTDA; 42 - T. C. S. DA 
SILVA CONSTRUCOES EIRELI; 43 - TEOTONIO CONSTRUCOES COMERCIO INDUSTRIA E 
SERVIÇOS EIRELI; 44 - J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI; 45 - FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME. EMPRESAS INABILITADAS: AR 
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI; IMPAR SERVIÇOS LTDA; ECOS 
EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA; LARGEM CONSTRUCOES LOCACOES E 
EVENTOS EIRELI; AF CONSTRUCAO EIRELI; FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; ALEB 
CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA; CONSTRUTORA EXATA UNIPESSOAL 
LTDA; GPM - PROJETOS E CONSTRUCOES; A & P EDIFICACOES CONSTRUCOES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA; DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA COLOSSO; VENUS 
SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO LTDA; S N DOS SANTOS BRISAMAR 
EMPREENDIMENTOS;CNPJ: 18.445.164/0001-98; DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-. 
Maiores informações junto a Comissão de Licitação, e fica declarado aberto o p a tc r  
recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a".

Icó - CE, 12 de Abril de 2021. O  p/- M  
MICHELLE ROQUE GUEDES O  

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.04.16.01-PMI-SEINFRA

A(s) empresa(s) TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA-EPP, 
CNPJ 10.272.279/0001-16; CEQUIP IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA, CNPJ 
07.327.166/0001-66 e ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 
05.453.447/0001-30. Seus representantes Legais, no prazo de 05 (cinco) dias. Para 
assinatura do(s) respectivos Termo(s) de Contrato(s). Pregão Eletrônico N2 2021.04.16.01- 
PMI-SEINFRA, cujo OBJETO é a Aquisição de máquinas e equipamentos para usina de 
asfalto, objetivando adquirir equipamentos modernos e adequados para garantir a 
manutenção periódica da malha viária do município de Iguatu-CE, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência, convertido em Anexo I da minuta deste Edital, 
Convênio N2 906420/2020.

Iguatu-CE, 21 de Junho de 2021. 
EDNALDO DE LAVOR COURAS 

Prefeito

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP N2 2021.05.13.01-PMI/FUSPI

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos, para atender as necessidades do Hospital 
Regional de Iguatu. Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços N9 
2021.05.13.01-PMI/FUSPI. Data da Sessão: 02 de Julho de 2021, às 08h30min. Local: Bolsa 
de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), no Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: 
Disponível nos Sites: licitacoes.tce.ce.gov.br; www.bll.org.br e Setor de Licitações para 
consulta. Fone: (88) 99203-6169. E-mail: saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

Iguatu-CE, 21 de Junho de 2021.
GILDERLÂNDIO DUARTE DA COSTA 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N» 2021.06.15.01
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo N2 018/2021
O Município de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico n9 2021.06.15.01, do tipo Menor 
Preço Por Lote para a locação de veículos destinados ao transporte escolar dos 
alunos da rede pública de ensino do Município de Icapuí. Envio das propostas 
poderá ser feito das ®9h00min do dia 23/06/2021 até às 08h59min do dia 
02/07/2021. Início da Sessão Pública virtual será às 09h00min do dia 
02/07/2021. (Horário de Brasília). A  retirada do edital e sessão está disponível 
no endereço eletrônico www.icapui.ce.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta- 
feira das 07h30min às 13h30min. (Horário Local). Informações poderão ser 
obtidas, através do telefone (88) 3432.1400. Icapuí - CE, 21/06/2021.

ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 
Pregoeira

TOMADA DE PREÇO N2 152019TPINFRA.
Extrato da 7* Alteração Contratual. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, instituição 
de direito público interno, com endereço à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipú-CE, 
inscrito no CNPJ sob o N2 07.676.723/0001-08. CONTRATADA: INNOVARES CONSTRUTORA 
EIRELI, com endereço à Rua Esperanto, N2 1089 A - Bairro - Vila União - Cep. 60.410-622 
- Fortaleza, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o N2 15.462.285/0001-50. OBJETO: 
Sétimo Termo Aditivo ao Contrato de Replanilhamento de Valor da Planilha Orçamentária 
Aditivada da Tomada de Preço N2 0152019TPINFRA que tem como objeto Construção de 
Barragem na Localidade de Pau de Porteiras no Município de Ipu. DATA DA ASSINATURA 
DO TERMO ADITIVO: 18/06/2021. VALOR DO REPLANILHAMENTO: Fica o replanilhamento 
com a SUPRESSÃO do Valor de R$ 3.669,69 (Três Mil, Seiscentos e Sessenta e Nove Reais 
e Sessenta e Nove Centavos) que corresponde a 0,49% (zero vírgula quarenta e nove por 
cento), passando o valor de R$ 749.695,30 (Setecentos e Quarenta e Nove Mil, Seiscentos 
e Noventa e Cinco Reais e Trinta Centavos) para R$ 746.025,61 (Setecentos e Quarenta e 
Seis Mil, Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos) após a supressão. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I, alínea "a" e "b" do Art. 65, da Lei no 8.666/93.

-0 - Documento assinado digitalmente conforme MP n8 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autentlcldade.html, pelo código 05302021062200234



DIÁRIO OFICIAL DO E STA D O  I SERIE 3 I A N O  XIII N °145 FORTALEZA, 22 DE JUNH O DE 2 0 2 1 ^  D 
— — .... ....— ... . .r j? —

Serrote VII Geração de Energia Elétrica S.A. CNPJ: 32.398.767/0001-07 | Companhia Fechada
Relatório da Diretoria ________

Srs. Acionistas: em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos a publicação, as demonstrações financeiras do exercício encerrado < 
31/12/2020. As notas explicativas incluindo o parecer sem ressalva com maiores informações, encontram-se disponíveis na sede da companhia.

Balanços patrimoniais Em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em milhares de Reais)
Ativo 2020 2019 2020 2019
Circulante Circulante (Em milhares de Reais) 2020 2019
Caixa e equivalentes de caixa 369 1 Fornecedores 264 20 Despesas operacionais
Instrumentos financeiros Obrigações sociais e trabalhistas 8 - Despesas gerais e administrativas (136) (49)
derivativos ativo 5 - Obrigações tributárias 19 1 Resultado operacional (136) (49)

Impostos a recuperar 6 - Instrumentos financs.derivativos 19 - Despesas financeiras (679) (2)
Outros créditos 194 - Partes Relacionadas 3.049 - Receitas financeiras 385

574 1 3.359 21 Resultado financeiro, líquido (294) (2)
Não circulante Não circulante Resultado antes dos I.R. (430) (51)
Outros créditos 146 - Empréstimos e financiamentos 81.036 - I.R. e contribuição social correntes (19)
Aplicações financeiras 4.316 - Partes relacionadas 22.401 4.929 Prejuízo líquido do exercício (449) (51)
Partes relacionadas 10.549 - 103.437 4.929 Demonstrações do resultado abrangente Exercícios
Imobilizado 122.096 16.974 Patrimônio líquido findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019
Intangível 1.577 1.378 Capital social 33.304 14.442 (Em milhares de Reais) 2020 2019
Ativos contratuais 327 973 Prejuízos acumulados (515) (66) Prejuízo liquido do exercício (449) (51)

139.011 19.325 Total do patrimônio líquido 32.789 14.376 Outros resultados abrangentes
Total do ativo 139.585 19.326 Total do passivo e do patr.líq. 139.585 19.326 Resultado abrang.total do exercício 1.442). M l

Demonstração do resultado do exercício Exer

Demonstrações dos fluxos de caixa Exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em milhares de Reais) 
TÜKF ~2irnr

Prejuízo do exercício (449) (51)
Aumento e Redução das 
contas de ativo e passivo
(Aum.)/Redução em Instrumentos 
financeiros derivativos ativos (5)
(Aum.)/Red.em impostos a recuperar (6) 
(Aum.)/Red.em outros créditos (340)
Aumento / (Red.) em fornecedores 244 
Aum./(Redução) em Instrumentos 
financeiros derivativos passivos 19
Aumento/(Redução) em

20

Aum./(Red.)em obrigs.tributárias 
Aumento/(Redução)em partes 
relacionas passivas

18

3.049

Demonstração das mutações do patrimônio líquido Exercícios findos 
em 31 de dezembro de 2020 e 2019 (Em milhares de Reais)

Capital
social

Prejuízos
acumulados

Total do patri
mônio líquido

Saldos em 31/12/2018 1 (15) __________ (14J
Prejuízo do exercício - (51) (51)
Aumento de capital social 14.441 - 14.441
Saldos em 31/12/2019 14.442 (66) 14.376
Prejuizo do exercício - (449) (449)
Aumento de capital social 18.862 - 18.862
Saldos em 31/12/2020 33.304 (515) 32.789

Caixa líq.das ativs.operacionais 2.538 (30)
Fluxo de caixa das 
atividades de investimentos
Aplicações financeiras (4.316)
(Aquisições) / Baixa de
ativos contratuais 646 (683)
Empréstimos concedidos a 
partes relacionadas (10.549)
Aquisições de imobilizado (103.153) (16.974)

(199) (1.320)

Cx.líq.das ativs.de invests. 
Fluxo de caixa das 
atividades de financiamentos

(117.571)(18.977)

Emprésts.c/partes relacionadas 17.472 4.566
Aumento de capital social 18.862 14.441
Capitação de emprésts.e financs. 82.980 -

Pagam.de custos de transação (3.913) -
Caixa líquido das atividades 
de financiamentos 115.401 19.007
Aum.líquido/(redução) de caixa 368 -

Caixa no início do período 1 1
Caixa no final do período 369 1
Aumento líq./(red.) de caixa 368 -

1. Informações gerais - A Serrote VII Geração de Energia Elétrica S.A. 
(“Companhia”), sociedade por ações de capital fechado, foi constituída em 01 de 
novembro de 2018, com sede em Trairi/CE. A controladora direta da Companhia é o 
acionista Serrote Geração de Energia Elétrica S.A., com sede na Cidade de Fortaleza/ 
CE. A Companhia tem como principal atividade a geração e comercialização de 
energia elétrica como produtor independente, a partir de fonte eólica, destinada 
à comercialização na modalidade de produção independente de energia; e para 
consecução do objetivo social, a implantação, administração e operação de centrais 
geradoras de energia eólica. Diretoria Executiva - Diretor Presidente: Armando 
Leite Mendes de Abreu, Diretor de Operações; Gustavo Rodrigues Silva. Contadora 
- Maria Tamires Bezerra Gomes - CRC/CE - N° 026789/0-4.

£S
FS C
WWW.fSC.OT0

M ISTO
Papal produzido 
a partir de fonte*

Estado do Ceará - Prefeitura Mlunicipal de Fortim - Chamada Publica N° 03/2021-SME. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Fortim -  Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no período 23 de Junho de 2021 até 23 de Julho de 2021, até às 12:00h (doze 
horas), horário Local, estará recebendo os envelopes de documentos de habilitação e projeto de venda do processo Chamada Publica, tombado sob o n" 
03/2021-SME, visando à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, aos alunos da Rede de Educação Básica pública, 
verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2021, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro 
- Fortim-CE. O Edital estará à disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min as 14h00min e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, 

[ittps://fortim.ce.gov.br/licitacao.php. Aurelita Martins da Silva Lima -  Presidente da CPL do Município.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá -  Governo Municipal - Aviso de Retificação da Ata de Julgamento de Propostas. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-Ce, no uso de suas atribuições legais, comunica da retificação à Ata de Julgamento de Propostas de 
Preços da Concorrência Pública de N° 14.04.001 /2021 -GM, cujo objeto é: Seleção de empresa para o registro de preços para futuras e eventuais contratações 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de prédios e logradouros públicos, pavimentação asfáltica e em pedra tosca, por demanda, de diversas 
secretarias do município de Tauá, a partir do maior percentual de desconto ofertado sobre a tabela de custos, versão 026.1, da Secretaria da Infraestrutura do 
Estado do Ceará (SEINFRA/CE) - tabela sintética com desoneração, acrescida do BDI correspondente a cada lote. A presente retificação deve-se ao erro de 
digitação no que se refere à omissão da classificação da empresa F.J de Matos Neto-ME, bem como do valor ofertado (percentual de desconto), no que se 
refere ao lote 01, cuja oferta se fez em 15,00% de desconto. Neste sentido, fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, 
inciso I, alínea ‘b ’, da Lei n° 8.666/93. Referida Ata está disponível no Portal de Licitações do TCE. Tauá-Ce, 21 de junho de 2021. Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá -  Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico -  Aviso de Adendo. A Prefeitura Municipal 
de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados o Adendo de modificação no edital do Pregão Eletrônico N" 09.06.001/2021-SEDETE, 
cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos de processamento de dados e de informática para manutenção, 
instalação e ampliação do sinal de internet do provedor Municipal TauáNet, junto a Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico de Tauá-CE. 
E informa as novas datas: Final do Acolhimento das Propostas: 05 de julho de 2021, às 07h30min; Data de Abertura das Propostas: 05 de julho de 2021, 
às 08h00min; Início da Sessão de Disputa de Preços: 05 de julho de 2021, às lOhOOmin;. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O Termo 
de Adendo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 21 de junho de 
2021. Pregoeiro.

k/

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 22 de Junho de 2021, 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 08.007/2021, cujo objeto é a aquisição de equipamentos 
de informática de prontuários eletrônicos no âmbito do programa informática APS, nas 11 (onze) unidades de atenção primária a saúde do Município de Novo 
Oriente-CE, conforme especificações em anexo. Data de Abertura das Propostas: 06 de Julho de 2021 das 09:00 às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF). 
Data da Disputa de Preços: 06 de Julho de 2021 às 09:30 horas (Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 
horas (Horário local), na Rua Deoclesiano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.bll.org.br. Novo Oriente, 21.06.2021. Paulo 
Sérgio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *


